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Nyt fra institutledelsen 
 
Kære alle 
 
Hermed et sidste nyhedsbrev inden sommerferien – og midt i eksamensperioden. Det føles som et 
forår præget af store forandringer, men i virkeligheden er der nok snarere tale om en begyndende af-
klaring af det, vi kigger ind i. 
 
Det gælder blandt andet kandidatreformen, som har medført begrænsninger i optaget, særligt for 
KSA’en – men samtidig åbnet mulighed for at udvikle en ny erhvervskandidatuddannelse inden for 
samme område. Det gælder også reformen af professionsuddannelserne, som ser ud til at lande et 
godt sted. Ikke mindst gælder det omorganiseringen af institutterne på SSH, hvor vi nu ved, at vi går 
en sammenlægning med kollegerne fra DPS i møde. Inden månedens udgang forventer vi en afklaring 
af, hvem dekanen har udpeget som institutleder og sekretariatschef med virkning fra 1. januar 2026. 
Den samlede fremtidige institutledelse forventes udmeldt på den anden side af sommerferien. 
 
Efter ferien venter et stort fælles arbejde med at håndtere de forandringer, vi skal lykkes med – i tæt 
samarbejde med kollegerne fra DPS. Det bliver et langt og krævende træk for os alle at samle de to 
institutter til ét nyt – men jeg er overbevist om, at det kan føre til nye, stærke samarbejder, og at vi 
har meget at lære af hinandens styrkepositioner 
 
På ledelsesniveau er dialogen allerede i gang, og vi håber at kunne bruge efteråret på at etablere en 
bredere dialog på tværs af institutråd, SAU og andre relevante fora på begge institutter. 
Vi vil som ledelse på ISSA bestræbe os på at informere og involvere bedst muligt undervejs – og mens 
vi venter på de næste udmeldinger, vil vi gerne ønske alle på ISSA en rigtig god sommer! 
 

 Jakob Skjøtt-Larsen, Institutleder ved ISSA 
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Institutseminar for ISSA  
På baggrund af den forestående reorganisering er der en række forhold, som det giver bedst mening 
at drøfte sammen med vores nye kolleger fra DPS. Vi har derfor valgt at forkorte årets institutseminar 
til en enkelt dag torsdag den 21. august. Seminaret indledes med frokost og afsluttes med middag og 
social hygge. 
  
En ny indkaldelse til dette arrangement vil blive udsendt snarest. 
  
Medarbejdere med tilknytning til København, som allerede har reserveret flybilletter eller lagt planer 
for fredagen, har mulighed for enten at ombooke deres billetter eller – efter forudgående aftale med 
institutlederen – få bevilget en overnatning. 
 
Nyt fra uddannelserne  
Det ser godt ud med optagetallene på vores uddannelser. Vi har fortsat stor søgning og interesse for 
vores uddannelser og det indikerer at rekrutteringsarbejdet virker - så tak for alle jer som har lagt 
energi i det på alle uddannelserne.  
 
Ansøgninger per 20. juni 

Bachelorud-
dannelserne 

Loft 2025 Ansøgninger 1. 
prioritet 

Ansøgninger 2. 
prioritet 

I alt  

Sociologi 125 93 251 344 
Socialrådgiver-
uddannelsen 

209 152 143 295 

 
For Kandidatuddannelserne og MBU 

Uddannelse Loft 2025 Ansøgninger  Optag ja tak per 20.6 
Socialt arbejde AAL 60 110 68 
Socialt arbejde KBH 80 146 92 
Kriminologi 35 142 38 
Sociologi 35 73 29 
MBU X 24 19 

 
I takt med, at vi får færre studiepladser på vores uddannelser og der kommer færre studerende grun-
det små ungdomsårgange, er det blevet endnu mere vigtigt, at vi formår at holde på de studerende, 
der optages på vores uddannelser. Her tror vi på, at vi skal have fokus på, at det er de rigtige 
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studerende vi får ind i første omgang. Det vil sige studerende, der har truffet velinformerede og vel-
overvejede studievalg. Det rigtige studievalg, er med de nye SU-regler også blevet yderligere vigtigt, 
da der fremadrettet kun vil være SU-klip til 5 års uddannelse. Derfor vil der i den kommende tid, 
komme yderligere fokus på rekruttering af studerende. Dette kommer hovedsageligt til at ske i sam-
arbejde med AAU Kommunikations brobygningsteam.  
 
Vi har allerede nogle aktiviteter i gang, bl.a. samarbejdet mellem sociologiuddannelsen og Hasseris 
Gymnasium og Kriminologis formidlingskomité, men vi vil også have fokus på andre aktiviteter: 
Sociologistuderende skal afholde en workshop for eleverne fra Aalborg katedralskole om, hvordan 
man kan bruge matematik og statistik til at forstå samfundsudviklingen. Her vil der blive sat fokus på 
relevante sociologiske problemstillinger, såsom kønsforskelle i uddannelsessystemet, fædres ar-
bejdsløsheds betydning for barnets senere arbejdslivsforløb, og deltagelse i civilsamfundet og inte-
gration. Denne workshop er udarbejdet specielt til Aalborg Katedralskole, men det er tanken, at 
denne skal udbydes via AAUs gymnasieportal, så andre gymnasier også kan få et besøg af vores stu-
derende. 
 
Sociologi og Socialrådgiveruddannelserne skal være vært for inspirationsdage, der skal understøtte 
gymnasieelevers SRP/SOP-projekter.  
 
Elever med interesse for socialt arbejde vil få mulighed for at høre om social ulighed i et samfunds- 
og psykologisk perspektiv. Det kommer til at handle om, hvordan strukturelle og institutionelle fakto-
rer skaber og opretholder social ulighed, samt hvordan sociale forhold og interaktioner påvirker indi-
viders adfærd, holdninger og sociale relationer. 
 
Elever med interesse for sociologi vil få mulighed for at høre om to samfundsvidenskabelige perspek-
tiver: cybercrime og dets påvirkning på samfundet samt, hvordan mennesker formes som kønnede 
subjekter, herunder samspillet mellem køn og seksualitet. 
 
Her står AAU kommunikation for at invitere gymnasierne i AAUs interesseområde, dvs. Nordjylland, 
Midtjylland og Vestjylland, og vi håber naturligvis på at få en masse fremtidige studerende på besøg.  
Generelt vil vi forsøge at prioritere, at vi sender studerende ud til gymnasierne, og at det er de stude-
rende der står for formidlingen. Det er trods alt dem, som bedst kan beskrive livet på uddannelserne. 
De workshops, som de skal facilitere, skal naturligvis udvikles i samarbejde med jer undervisere, 
hvorfor vi håber, at I vil bakke op om initiativerne.   
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Hvis I har tematikker eller studerende, som I tænker kunne være med til at formidle vores uddannel-
ser, bedes I sende det til ints.issa.sts@socsci.aau.dk, så samler vi de indkomne forslag og arbejder 
videre derfra.  
 
Vi ser frem til at høre fra jer. 
 
Nyt fra forskningsområdet 
På forskningsområdet er der fuld tryk på instituttets forskningsevaluering. Alle forskningsgrupper 
har nu leveret en selvevalueringsrapport, ligesom der er lavet en overordnet rapport for instituttet 
som helhed. Tusind tak for det gode arbejde, som forskningsgrupperne har lagt i det. Den samlede 
rapport ligger færdig ved udgangen af juni måned og sendes herefter til det eksterne panel. 
 
Det eksterne panel, der er nedsat til at vurdere instituttets forskningsaktiviteter, består af følgende: 
 
Professor Mai-Len Skilbrei, Department of Criminology and Sociology of Law, Oslo Universitet. Mai-
Len vil fungere som forperson for udvalgets arbejde. Hun er en erfaren forsker inden for det krimino-
logiske forskningsområde, og har samtidig forsket i emner og problemstillinger, der er centrale for 
vores institut.  
 
Professor Katarina Jacobsson, School of Social Work, Lund Universitet. Katarina er en erfaren for-
sker inden for socialt arbejde, og har lavet empirisk og teoretisk forskning inden for en række områ-
der, der matcher instituttets profil godt. Hun er endvidere institutleder og har således også erfaring 
med strategisk udvikling af forskning i et tværvidenskabeligt miljø. 
 
Professor Johan Fredrik Rye, Department of Sociology and Human Geography, Oslo Universitet. Jo-
han Fredrik er en erfaren forsker inden for det sociologiske fagområde, og har både arbejdet teore-
tisk og empirisk med en række problemstillinger omkring arbejdsmigration, marginalisering, ulighed 
og land-by skillelinjer, der er centrale for instituttets forskning. 
 
Udvalget er således både erfarent og kompetent samtidig med, at medlemmerne supplerer hinanden 
godt i forhold til instituttets centrale forskningsområder.  
 
Det eksterne panel vil komme på besøg på instituttet d. 30. og 31. oktober, så afsæt allerede nu da-
gene til dette besøg. Det nærmere program for besøget bliver fastlagt i august/september, når udval-
get har læst vores samlede selvevalueringsrapport og dannet sig et første indtryk.  
Evalueringsrapporten vil i øvrigt blive et af temaerne på institutseminaret i august. 

mailto:ints.issa.sts@socsci.aau.dk
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Forandringer på vej i administrationen  
Administrationen på ISSA ser ind i en fremtid, hvor der formentlig vil komme væsentlige forandringer 
på flere områder - og situationen er at vi aktuelt ikke ved præcist, hvilke forandringer der bliver tale 
om.  
 
På HR- og Økonomiområdet ved vi, at universitetsdirektøren har igangsat en analyse med fokus på de 
økonomi- og HR-processer, der løber på tværs af organisationen. Analysen skal i slutningen af året 
munde ud i konkrete anbefalinger, som bl.a. skal forholde sig til, hvad der bedst løses lokalt, og hvad 
der bedst løses som såkaldt “shared service”. Flere fra sekretariatet vil blive involveret i en række 
workshops efter sommerferien i denne sammenhæng. 
 
Desuden kigger vi, som alle ved, også ind i en fremtid, hvor vi fra årsskiftet, sammen med TAP-kolle-
gerne på DPS, skal understøtte det fremtidige “Institut 2”. I den sammenhæng har fakultetet også 
skitseret nogle udviklingsspor i det materiale, der blev formidlet til os alle i mail d. 16. Maj.  Disse spor 
starter formentlig også op relativt kort efter sommerferien. Hvad der mere konkret skal være fokus 
på forventes afklaret som del af selve processen. Selve sammenlægning med administrationen på 
DPS vil naturligvis også føre forandringer med sig.  
 
Forandringsprocesserne vil helt sikkert komme til at trække på administrationens kræfter, men vi 
kender jo heldigvis allerede mange af de “nye” TAP-kolleger fra tiden sammen i den tidligere Fælles-
administration – så selv om der bliver nok at se til i de kommende måneder, så skal vi nok finde en god 
vej sammen i forhold til det nye, der måtte komme. 
 
Praktisk information 
Som vanligt er juli måned ‘lavserviceperiode’ grundet ferieafvikling i sekretariatet – ugerne 29 og 30 
holdes helt lukket. I Outlook kan du se hvornår den enkelte kollega fra sekretariatet træffes.   
 
Nye kolleger 
Vi har siden sidst kunnet byde velkommen til følgende nye kolleger 
 
Rikke Hermann Jakobsen, ph.d.-stipendiat, SOSA  
Serena Yunran Zhang, postdoc, CASTOR 
  

https://www.soc.aau.dk/rikke-hermann-jakobsen-phd-n137845
https://www.soc.aau.dk/serena-yunran-zhang-postdoc-n139757
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Vidste du at... 
• Du fremadrettet kan finde slides fra medarbejdermøde på intranettet – find dem lige her.  
• Sekretariatet udlåner diktafoner til både ansatte og studerende? Kontakt Mette Munch på picco-

line@socsci.aau.dk eller kig forbi hendes kontor, hvis du ønsker at låne en. 
• Du på intranettet kan finde eksempler på samtykkeerklæringer. 
 
Nye referater 
Institutrådet, 7. maj 2025 
SAU, 6. maj 2025 
Forskningsudvalget, 4. april 2025 
 

Nyt om bevillinger 
LokGrøn – Lokal Grøn Kapacitet  
Modtager: Lars Skov Henriksen  
Bevilling: 5.898.416 DKK (AAU: 2.617.531 DKK) 
Samarbejdspartnere: Danmarks Naturfredningsforening, Danmarks Sportfiskerforbund,  Danmarks 
Jægerforbund, Dansk ornitologisk forening 
Bevillingsgiver: VELUX FONDEN HumPraxis, miljøområdet  
Periode: 2026-2028 

Siden januar har der på instituttet været et imponerende højt aktivitetsniveau på ansøgningsfronten. 
Der er sendt mere end 20 ansøgninger til flere forskellige potentielle bevillingsgivere: DFF1, Velux 
HumPraxis, Innovationsfonden, TrygFonden, Velliv, Offerfonden, DFF Tema. Herudover er vi part i 
næsten lige så mange ansøgninger.  

I den kommende tid vil vores fundingmedarbejder, Bo, danne sig et overblik i forhold til hvilke ansøg-
ninger, der er i pipeline for efteråret. I vil modtage en mail herom. Det er vigtigt, at I melder ind om 
planer til Bo, således vi kan få ansøgninger sat ind i en god proces også med tanke på internt review. 

  

mailto:piccoline@socsci.aau.dk
mailto:piccoline@socsci.aau.dk
https://www.intranet.soc.aau.dk/samtykkeerklaeringer
https://www.intranet.soc.aau.dk/digitalAssets/1323/1323368_2025-05-07-ir-referat.pdf
https://www.intranet.soc.aau.dk/digitalAssets/1323/1323422_06-05-2025_sau-issa-ref.pdf
https://www.intranet.soc.aau.dk/digitalAssets/1323/1323410_referat-020425-fu.pdf
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Nyheder fra hjemmesiderne 
Ny bog: Styrk kommunikationen i borgersamtaler 

Samarbejde med Aarhus Kommunes Familiecenter: fokus på lydhørhed og relationel velfærd 

Når erfaring bliver til forskning – samskrivning med erfaringseksperter 

Ny bog sætter fokus på unges trivsel i præstationssamfundet 

Bogudgivelse: Sociologisk teori og analyse i socialt arbejde 

Tværkommunalt FLIP/Seminar med Sharon Wright 

CUBB i Skotland 

Sociolog modtog Det Obelske Familiefonds Undervisningspris 2025 

CUBB Vidensmæglerseminar: fokus på følelserne i arbejdet   

Forskningsbaseret efter-videreuddannelse 

Nyt forskningsprojekt "Hectic Waiting" undersøger ventetidens betydning for psykisk sårbare unge 

 

 

https://www.soc.aau.dk/styrk-kommunikationen-i-borgersamtaler-n140745
https://www.soc.aau.dk/samarbejde-med-aarhus-kommunes-familiecenter-n140559
https://www.soc.aau.dk/nar-erfaring-bliver-til-forskning-n140231
https://www.soc.aau.dk/unges-trivsel-i-praestationssamfundet-1-n140000
https://www.soc.aau.dk/tvaerkommunalt-flip-seminar-med-sharon-wright-1-n139763
https://www.soc.aau.dk/cubb-i-skotland-n137316
https://www.soc.aau.dk/sune-qvotrup-jensen-arets-underviser-aau-n134983
https://www.soc.aau.dk/cubb-vidensmaeglerseminar-n134597
https://www.soc.aau.dk/forskningsbaseret-efter-videreuddannelse-n130694
https://www.soc.aau.dk/hectic-waiting-n127924

